
 

Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской 

области от 29.08.2018 г. № 01 – 21/1596  «О реализации региональной 

системы оценки качества образования в 2018-2019 учебном году», приказа 

районного отдела образования администрации МО Акбулакский район  от 

30.08.2018 г. № 01/08-405 «О реализации региональной системы оценки 

качества образования в 2018 – 2019 учебном году», информационного 

письма ГБУ РЦРО от 12.10.2018 г. №01-08/1105 «О проведении пробного 

устного собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов»  и в 

целях реализации региональной системы оценки качества образования, 

повышения ответственности педагогов за результаты своего труда, а также 

подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации на основе 

системных мониторинговых исследований с использованием 

индивидуальных образовательных маршрутов 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Провести пробное устное собеседование по русскому языку в 9 

классах образовательных организаций Акбулакского в период с 18 по 20 

октября 2018 года согласно регламенту (Приложение №1). 

2. Директору МКУ ИМЦ (Серехан Ж. В.): 

 2.1. Обеспечить контроль за проведением пробного устного 

собеседования по русскому языку в 9 классах в установленные сроки. 

 2.2. Направить отчетную информацию   по итогам проведения 

пробного устного собеседования в ГБУ РЦРО согласно графику. 

 3. Руководителям образовательных организаций: 

    3.1. Обеспечить проведение пробного устного собеседования по 

русскому языку с участием всех обучающихся 9 классов в установленные 

сроки. 

3.2. Организовать проведение пробного устного собеседования по 

русскому языку для обучающихся 9 классов с ограниченными 

возможностями здоровья, изъявивших желание участвовать в 

собеседовании.  

3.3. Провести 25.10.2018 г. устное собеседование для обучающихся, 

не имеющих возможности по уважительной причине пройти пробное устное 

собеседование в установленные сроки. 

Районный отдел 

образования администрации 

муниципального образования 

Акбулакский район 
 

ПРИКАЗ 

               15.10.2018 №  01/08 - 546 

О проведении пробного устного 

собеседования по русскому языку в 9 

классах ОО района  

 в 2018-2019 учебном году 

 

 



3.4. Получить по защищенному каналу связи контрольно-

измерительные материалы для проведения собеседования в 9:00 ч. 18, 19, 20 

и 25 октября 2018 года. 

3.5. Направить в МКУ ИМЦ Е.М. Кудряшовой: 

 - 17.10.2018 г. график проведения пробного устного собеседования; 

 - отчетную информацию по итогам проведения пробного устного 

собеседования по завершению процедуры. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя начальника районного отдела образования Тесля Р.А. 

 

 

 

Начальник районного отдела   образования              З.Х. Ахмадиевау 

бухгалтеру МКУ КЦО Черноморец Е.А. обеспечить финансирование 

проведения входящих контрольных работ согласно смете (Приложение 5). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


